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Himmerland, 13. Maj 2024 

Danmarks største valgfest i Mariager  

I dagene 30. maj-1. juni er der dømt fest og glade dage i den gamle historiske købstad Mariager. 
Europafolkemødet løber af stablen og der kommer til at summe af liv, gode snakke og vigtige 
debatter, samt en bred palette af musikalske indslag i Rosernes By Mariager.  

En fest for alle fra nær og fjern, Danmarks største valgfest - intet mindre. Således lyder 
ordene når der tales om Europafolkemødet i Mariager. Et folkemøde, der ikke blot skal skabe 
debatter, stemning og gode snakke, men ligeledes trække gæster til Himmerland, som endnu 
ikke ved, hvad området har at byde på af skønne oplevelser. 

”Europafolkemødet kommer uden tvivl til at fremme turismen i hele Himmerland. Vi ser 
folkemødet som værende til gavn og glæde for alle – både erhvervet og de lokale borgere. Vi 
får sat spot på Mariager på en ny måde. Med live-udsendelser og tv-spots vil Mariager kunne 
trække mere opmærksomhed til sig og give anledning til, at flere får øjnene op for hvor skønt 
og smukt der er, i den idylliske by ved Mariager Fjord og området omkring.” siger Johanne 
Bugge, Destinationsdirektør i Destination Himmerland, der håber at folkemødet kan være 
med til at give flere gæster til Himmerland. ”Det er kæmpestort, at vi i Himmerland kan byde 
velkommen til så voluminøst et event, hvor toppolitikerne allerede har meldt sin ankomst. 
Det er nu vi skal stå sammen og vise i fællesskab, at vi kan noget ganske særligt her i området 
– OG at vi har værtskab ud over det sædvanlige.” 

Også på Det Gamle Rådhus i Mariager, hvor sekretariatet Europahus Mariagerfjord, har til 
huse, glæder man sig over at det netop er i Mariager folkemødet finder sted – og her ved man 
hvor stor en betydning denne mediedækning kan give til området.  

”Jeg tør godt at sige, at Mariager og Mariagerfjord Kommune bliver sat på landkortet, som 
sjældent set før.” Siger folkemødets adm. direktør Jens Rohde og fortsætter. "Vi glæder os til 
at byde velkommen til statsministeren, forsvarsministeren, udenrigsministeren og de øvrige 
partiledere, der bliver flankeret af deres spidskandidater samt mange af de øvrige kandidater 
til Europa-parlamentsvalget. Det er historisk, at så mange toppolitikere besøger Mariager på 
en gang, og efter min mening viser den brede deltagelse fra politikere, at Europafolkemødet 
endelig er på vej til at få sin blåstempling. EuropaHus Mariagerfjord er til for at folkeliggøre 
EU-Debatten, men vi er i høj grad også sat i verden for at understøtte erhverv og turisme i 
Mariagerfjord Kommune. Den opgave tager vi meget alvorligt.” 

Politik, musik og kultur 

Ud over de mange prominente gæster i form af partiledere og øvrige debattører, bliver 
folkemødet tilmed suppleret af god folkelig underholdning fra bl.a. Birthe Kjær, Shu-bi-dua 
2.0, Sømændene, jazz-musik og for de yngre og partyglade slutter aftenerne af med DJ Kato 
og de populære TooManyLeftHands. Det hele er gratis, på nær to musikalske foredrag med 
selveste Hr. Weyse, som vi alle kender fra Badehotellet.  
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Der bliver fest i Mariagers gamle brostensbelagte gader, hvor også byens handlende butikker, 
attraktioner og spisesteder er klar til at støtte op omkring begivenhederne. Derudover er der 
mange frivillige, der allerede nu har meldt sig klar under fanerne til at give den en skalle både 
før, under og efter folkemødet. Det bliver et folkemøde med tryk på det folkelige.  

”Det er super vigtigt at vi alle er med til at tale Europafolkemødet op, hjælpe til hvor vi kan og 
give en fælles forståelse for, at vi som værter, er med til at skabe den folkelige stemning. Vi 
skal glædes over at folkemødet er lokaliseret i Mariager og vi skal bakke op omkring det, så 
gæster udefra kan se, at vi er utroligt stolte af vores område. For det ér vi!”, siger 
Destinationsdirektør Johanne Bugge, og fortsætter ”Europafolkemødet har et suverænt 
program, og når rammerne omkring også fungerer, så går det hele op i en højere enhed. Det 
er rammerne der er med til at skabe det folkelige. Et folkemøde i Mariager vil uden tvivl 
smitte af på de omkringliggende byer, hvor der vil være behov for ekstra overnatninger, 
bespisning og oplevelser til de gæster, der kommer til området netop pga. af folkemødet.” 

Europafolkemødet slår sig som værende Danmarks største valgfest forud for 
Europaparlamentsvalget 6.-9. juni. Og fest skal der blive. Programmet favner bredt, så både 
ung som gammel kan få indblik og lade sig underholde i de tre dage 30. maj-1. juni, hvor 
folkemødet afholdes i den charmerende historiske bymidte.  

Det er dog ikke kun i Mariager by, der kommer til at være folkelige debatter. Ombord på 
turbåden Svanen, der tilmed fungerer som shuttle-båd mellem Hobro, Bramslev Bakker og 
Mariager, vil der være mulighed for at sejle med ud og debattere omkranset af de smukkeste 
omgivelser ved Mariager Fjord. Finere bliver det ikke.  

 

 

 

 

 

______________________________________________________________ 

For yderligere information: Destinationsudvikler Louise Rosenkilde, 5388 7999, 
louiserl@destinationhimmerland.dk eller Europafolkemødets adm. direktør Jens Rohde, 
23491240, jr@europahus.dk 

Om Destination Himmerland: 

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og 
Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre 
Himmerland og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling. 
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